АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2022 г.                                      с.Увальское                  № 44
Об утверждении плана мероприятий межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на территории Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
В целях организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2022 году, координации деятельности организаций, учреждений поселения в период оздоровительной кампании администрация Увальского сельсовета
постановляет:
1. Утвердить План работы межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на территории Увальского сельсовета согласно приложению 1.
3. Разместить настоящее постановление на официальном  сайте сельского администрации Увальского сельсовета.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                  А.П. Спешилов

Приложение 1
к постановлению администрации
Увальского сельсовета
от 08 апреля 2022 г № 44
План работы
межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления, занятости
детей и подростков на территории
Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	№

Мероприятия

	Сроки исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Организационно-методический

	1.1
	Проведение заседаний межведомственной комиссии
	Ежемесячно
	МВК

	1.2
	Проведение мониторинга хода оздоровительной кампании детей.
	Ежемесячно
	МВК

	1.3.
	Организация выступлений по вопросам безопасного поведения на дороге, воде, в лесу, в период введения особого противопожарного режима.
	Июнь, июль, август
	МВК, МБОУ Увальская СОШ, МБУК Увальского сельсовета Специалист по ДМ

	1.4.
	Работа по увеличению охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков из числа детей, нуждающихся в особой заботе государства: подростков из малообеспеченных семей и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Постоянно
	МВК

	1.5.
	Работа по совершенствованию форм и методов информационно-разъяснительной работы о порядке и условиях предоставления путевок для детей, а также социальных выплат и компенсаций
	Постоянно
	МБОУ Увальская СОШ, специалист по соц.работе

	1.6.
	Мониторинг лагеря дневного пребывания, о количестве отдыхающих в них детей.
	Июнь, еженедельно
	МВК

	1.7.
	Проведение совещания с руководителем МБОУ Увальской СОШ, МБУК Увальского сельсовета, специалистом по делам молодежи и ответственным по планированию летнего отдыха, оздоровления и занятости школьников в 2022 году
	Апрель
	Администрация Увальского сельсовета
МВК

	1.8.
	Проведение мониторинга обеспечения безопасности на водоемах, детских игровых и спортивных площадках.
	Постоянно
	МВК

	1.9.
	Организация деятельности лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательного учреждения
	Июнь
	МВК

	1.10.
	Оказание содействия в трудоустройстве несовершеннолетних учащихся
	Июнь, июль
	Администация Увальского сельсовета, специалист по делам молодежи

	1.11
	Проведение мероприятий по профилактике преступлений, наркомании, токсикомании
	Июнь, июль, август
	МБОУ Увальская СОШ, МБУК Увальского сельсовета

	1.12.
	Проведение развлекательных, спортивных мероприятий в учреждениях  поселения.
	Июнь, июль, август
	МБОУ Увальская СОШ, МБУК Увальского сельсовета», специалист по ДМ

	1.13.
	Организация отдыха, оздоровления детей на территории сельского поселения
	Июнь, июль, август
	МВК

	Раздел 2. Тематический (вопросы, рассматриваемые на заседаниях межведомственной комиссии)

	2.1.
	Рассмотрение и утверждение плана работы межведомственной комиссии по организации круглогодичного отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на 2022 год.
	апрель
	МВК

	2.2.
	Проведение подготовительных мероприятий к летнему отдыху, оздоровлению и занятости детей и подростков
	Апрель-май
	МВК

	2.3.
	Обеспечение мероприятий государственного санитарно-эпидемиологического надзора в учреждениях во время организации отдыха и оздоровления детей
	Май-август
	Роспотребнадзор

	2.4
	Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период времени
	июнь, июль
	МВК

	2.5.
	Об оздоровлении детей, нуждающихся в особой заботе государства (дети-сироты, дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, дети-инвалиды)
	Июнь-август
	МВК

	2.6.
	Об организации занятости и оздоровления несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в летний период
	Июнь - август
	КДН
МВК
 специалист по соцработе

	2.7.
	Проведение развлекательных, спортивных мероприятий в оздоровительных учреждениях на территории  поселения.
	Июнь, июль, август
	МВК

	2.8.
	Об итогах летней оздоровительной кампании - 2022 и задачах на 2023 год
	Октябрь
	МВК

	Раздел 3. Практический (совместные выезды служб и ведомств по проверке организации и выполнения мероприятий оздоровительной кампании 2022 года)

	3.1.
	Осуществление проверок по обеспечению санитарно-эпидемиологических требований в учреждениях во время организации отдыха и оздоровления детей
	Май-август
	Роспотребнадзор

	3.2.
	Осуществление контроля за организацией летнего отдыха, оздоровления и занятости детей
	Июнь-август
	МВК

	3.3.
	Проведение проверок организации занятости несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в летний период
	Июнь-август
	КДН
Специалист по соцработе